АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
оперативного штаба по реализации мер по предупреждению

возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции,  вызванной

2019-nCoV на территории  Кумылженского муниципального района  Волгоградской области

от 26.11.2021 г.                                              № 21                                         ст. Кумылженская

«О  реализации мер по предупреждению возникновения и распространения новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019 - nCoV, и ходом вакцинации населения

на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области».

Присутствовали: председатель штаба–  Денисов В.В... и 10 членов штаба и

главы сельских поселений.

Выступил заместитель председателя штаба–  Горбов С.В. о необходимости

вакцинации населения и работе по данному вопросу с каждой организацией,

расположенной на территории района.

Выступила главный врач ГБУЗ «Кумылженская ЦРБ» Шиповская Ю.Д. о

темпах вакцинации и о работе с населением по данному вопросу.

За истекшую неделю заболело 32 человека, из них до 18 лет- 4 человека, от

18 до 35- 5 человек, от 40 до 64- 18 человек, старше 65- 5 человек.Всего с начала

массовой вакцинации от коронавируса в районе привилось 9694 человек, из них

ревакцинировались 1530 человек.

Оперативный штаб по реализации мер по предупреждению возникновения

и распространения новой коронавирусной инфекции,  вызванной 2019-nCoV на

территории  Кумылженского муниципального района  Волгоградской области

решил:

1.  Доклады  и выступления принять к сведению.

2. Усилить контроль за соблюдением гражданами, индивидуальными

предпринимателями и юридическими лицами ограничительных мероприятий,

установленных постановлением Губернатора Волгоградской области от 15 марта

2020 г. № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования

органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской

области единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций».

3. Рекомендовать главам сельских поселений:

принять исчерпывающие меры по активизации работы по вакцинации граждан

против новой коронавирусной инфекции;

разъяснять руководителям организаций, работающему населению, не

работающему населению об уголовной ответственности за несоблюдение

карантинных мер;

оказать всю необходимую (существенную) помощь врачам и специалистам

ГБУЗ «Кумылженская ЦРБ» по вопросам работы с населением по вакцинации;

 принять дополнительные меры по усилению контроля за соблюдением

санитарно-эпидемиологических требований и ограничительных мер, направленных

на снижение риска распространения новой коронавирусной инфекции, обратив

особое внимание на выполнение населением требований использования средств

индивидуальной защиты органов дыхания, ограничения на проведение массовых

мероприятий;

обеспечить безусловное соблюдение всех рекомендаций Роспотребнадзора по

соблюдению санитарно-эпидемиологических требований на территории всех

образовательных организаций Кумылженского муниципального района

Волгоградской области;

усилить контроль за соблюдением исполнения Постановления организациями,

индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на

территории Кумылженского муниципального района  Волгоградской области по

сферам деятельности, указанным в п. 1 Постановления.

4. Усилить контроль за соблюдением гражданами, индивидуальными

предпринимателями и юридическими лицами ограничительных мероприятий,

установленных постановлением Губернатора Волгоградской области от 15 марта

2020 г. № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования

органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской

области единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций».

5. Руководителям организаций всех форм собственности провести работу по

доведению информации до рабочих и служащих о необходимости проведения

вакцинации.

6. Рекомендовать главному редактору газеты «Победа» Павловой В.Г..

обеспечить информирование жителей района о складывающейся обстановке по

коронавирусной инфекции.

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы

по социальным вопросам администрации Кумылженского муниципального

района Волгоградской области  Куликова Ю.Н.

Председатель  штаба                                               В.В. Денисов

Секретарь штаба                     И.Н. Федотов

	ПРОТОКОЛ